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Glosario de Terminos
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Término

Seguidores Totales

Posteos Totales por
Red Social

Interacciones
Totales

Interacciones
Promedio por
Posteo

Visualizaciones
Totales de Video

Visualizaciones
Promedio de Video
por Posteo

Definicion

Cantidad de seguidores o subscriptores
totales en (as redes sociales.

Cantidad de publicaciones en cada red
social.

Suma entre Comentarios, Compartidos y
Reacciones de todos los posteos de las
redes sociales.

Interacciones Totales divididas por el
numero de posteos durante el periodo.

Suma total de las visualizaciones que
obtuvieron os videos en las redes sociales.

Cantidad de visualizaciones de video
dividido por la cantidad de posteos que
contienen videos durante el periodo.

Fuente: Blinkfire



Seguidores Totales

River

Boca

San Lorenzo
Racing
Independiente
Talleres
Newell's

Estudiantes

@CIJ\IO?U'I-L\LNN—‘l

Belgrano

Rosario Central
Gimnasia
Argentinos Juniors
Vélez

Atlético Tucuman
Defensa y Justicia
Huracan

Banfield

Lanus

Union

Godoy Cruz
Instituto

Tigre

Platense

Riestra

Central Cordoba
Sarmiento

Ind. Rivadavia

Barracas Central

Total
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28.995.038
28.816.752
3.14.338
2.827.105
2.580.116
2.385.556
1.666.448
1.622.898
1.618.053
1.517.120
1.062.414
879.056
842.155
625.518

84.047.779

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos al 31/12/24

Fuente: Blinkfire
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Posteos Totales por Red Social W‘Eﬁ[ﬁﬁgﬁ‘“

1 609

Lanus

Estudiantes 564
Belgrano 530
Talleres 499
River 478
Instituto 450
Platense 438
Vélez 426
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Independiente 418
San Lorenzo 405
Racing 349
Godoy Cruz 331
Union 315
Argentinos Juniors 310
Rosario Central 301
Banfield 258
Newell's 258
Sarmiento 258
Boca 257
Central Cordoba 241
Atlético Tucuman 216
Barracas Central 198
Ind. Rivadavia 179
Defensa y Justicia 166
Tigre 160
Gimnasia 148
Huracan 136

Riestra 93

Total 8.991
% 100

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/12/24 al 31/12/24 Fuente: Blinkfire
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Rng. Equipos Posteos Facebook | Instagram |YouTube| TikTok Interacciones
Totales
1 478

River 17.416.377
Boca 257 9.839.182
Estudiantes 564 2577183
Talleres 499 2.450.384
Independiente 418 2.078.368
Racing 349 1.993.41
Belgrano 530 1.721.728
Vélez 426 1.369.717
Rosario Central 301 1.044.921
San Lorenzo 405 977.994
Newell's 258 626.006
Central Cordoba 241 511.123
Lanus 609 495.012
Instituto 450 352.286
Union 315 309.613
Banfield 258 262.867
Godoy Cruz 331 237.369
Huracan 136 217.918
Platense 438 204.396
Atlético Tucuman 216 194.741
Gimnasia 148 174.677
Argentinos Juniors 310 141.690
Ind. Rivadavia 179 135.149
Defensa y Justicia 166 130.542
Tigre 160 95.685
Riestra 93 88.446
Sarmiento 258 72.931
Barracas Central 198 20.070
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Total 8.991 45.739.786

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/12/24 al 31/12/24 Fuente: Blinkfire
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Interacciones Promedio por Posteo A
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River
Boca

Racing

Independiente

Estudiantes

Talleres

Rosario Central

Belgrano
Vélez

Newell's

San Lorenzo

Central Cordoba

Huracan
Gimnasia
Union

Riestra

Atlético Tucuman

Banfield

Defensa y Justicia
Ind. Rivadavia

Godoy Cruz

Instituto
Lanus

Tigre

Argentinos Juniors

Platense

Sarmiento

Barracas Central

Total

257
349
418
564
499
301
530
426
258
405
241
136
148
315
93
216
258
166
179
331
450
609
160
310
438
258
198

8.991

6.255
5.419
1.369
91
1126
1.074
785
736
956
470
579
1620
597
300
263

9

O
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No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa
Datos correspondientes de periodo 01/12/24 al 31/12/24

205.038
24967
19.561
12.646
9.912
4726
17.450
3m

21.261
4143
40

~

1217
5.879
AYA
2108
1085
517

1.952
2953

1.253
902

18.947

Interacciones
Rng. Equipos Posteos X Facebook|lnstagram| YouTube | TikTok |Promedio por
Posteo

31919
30.706
5.603
4972
4.569
4.259
3.471
3.236
2.787
2.426
2.415
212
1.602
1180
983
951
902
841
/86
755
17
689
661
598
457
402
283
101

4.767

Fuente: Blinkfire
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Vistas
Rng. Equipos Posteos Facebook | Instagram |YouTube| TikTok Video

Totales
1 478

River 74.701.526
Boca 257 52.565.175
Estudiantes 564 12.121.437
Independiente 418 11.488.880
Belgrano 530 9.894 459
Talleres 499 7.601.744
Racing 349 5.116.994
Rosario Central 301 4.307.773
Central Cordoba 241 3.091.701
San Lorenzo 405 2.930.990
Vélez 426 2.615.253
Lanus 609 2.406.696
Union 315 1.682.41
Instituto 450 1.639.117
Newell's 258 1.112.748
Banfield 258 1.022.722
Platense 438 1.004.81/
Defensa y Justicia 166 820.107
Ind. Rivadavia 179 754.756
Riestra 93 724.636
Godoy Cruz 331 638.441
Argentinos Juniors | 310 634.131
Atlético Tucuman 216 431.095
Gimnasia 148 396.631
Huracan 136 268.108
Sarmiento 258 233.589
Barracas Central 198 79177
Tigre 160 23.888
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Total 8.991 200.309.002

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/12/24 al 31/12/24 .
*|os datos son estimados Fuente: Blinkfire




Visualizaciones Promedio de Videos ‘ILJF%\FESIDNAL
por Posteo W

DE FUTBOL
Rng. Equipos Posteos Facebook | Instagram| YouTube | TikTok Vistas Video
Promedio
1 478

River 478.856
Boca 257 452.673
Independiente 418 102.579
Estudiantes 564 69.663
Central Cordoba 241 65.788
San Lorenzo 405 61.062
Talleres 499 60.814
Rosario Central 301 59.830
Racing 349 55.620
Belgrano 530 52.356
Riestra 93 45.290
Union 315 43139
Banfield 258 31.970
Defensa y Justicia 166 27.337
Newell's 258 26.494
Vélez 426 25.01
Lanus 609 24.818
Instituto 450 23.769
Gimnasia 148 18.887
Atlético Tucuman 216 14.865
Platense 438 12.329
Godoy Cruz 331 12.278
Ind. Rivadavia 179 12173
Huracan 136 10.312
Argentinos Juniors 310 9.908
Sarmiento 258 8.651
Tigre 160 2.654
Barracas Central 198 2199
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Total 8.991 101.892

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/12/24 al 31/12/24
*Los datos son estimados Fuente: Blinkfire




*

*

* ¥ * * “ »
TIGRE
*




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9

